
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

29 июня 2021 года № 45/1 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 21.06.2021 № б/н, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2021 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-

butovo.ru . 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                       П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/
http://www.south-butovo.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово 

от 29 июня 2021 года № 45/1 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 3 квартал 2021 года. 
 

№ Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Предполага

емое 

количество 

участников 

Организатор 

мероприятия 

ИЮЛЬ 
1.  

02.07.2021  

11.00-13.00 
Турнир по дартс 

ул. Изюмская, 

д.47, к.4 
30 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия 

ума» 

Дружинин А.В. 

2.  

03.07.2021 

16:00 

"Поэтическая 

грядка" - капустник 

поэтов клуба  

Холодок 

Ландшафтный 

парк 
200 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

3.  

08.07.2021 

16:00 

«Святые Петр и 

Феврония» - 

праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

семьи, любви и 

верности. 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

ул. 

Южнобутовская, 

 д.6, стр.2 

100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

4.  

08.07.2021 

Организация 

спортивных 

состязаний "Папа, 

мама, я - спортивная 

семья", 

приуроченного к 

дню семьи, любви и 

верности 

ул. Маршала 

Савицкого, 

напротив д.22 -24 

30 

храм 

священномученика 

Владимира 

митрополита 

Киевского и 

Галицкого 

Вяльев И.А. 

 

5.  

08.07.2021  

14:00 

«Моя семья – мое 

богатство» - 

видеоролик, 

посвященный Дню 

семьи, любви и 

верности 

ул. Изюмская, 

д.57 
50 

Библиотека № 194 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом 

обслуживания  

Ганичева А. М. 

6.  

08.07.2021 

11:00 

«Мама, папа, я – 

дружная семья» - 

фотовыставка 

ул. 

Старонародная, 

д.2 

30 

ГБУ ЦСПСиД 

«Гелиос» 

заведующий ОРПСН 

Миллер Е.В. 

7.  

09.07.2021 

16:00 

Стоп Наркотики 

«СтопНаркотик» 

наша цель - 

выявление и 

устранение 

Южное Бутово 30 

ГБУЗ КДП № 121 

ДЗМ  

Молодежная Палата 

Микеладзе М.Б 



надписей, которые 

рекламируют и 

пропагандируется 

употребление 

наркотических 

веществ 

8.  

10.07.2021 

15.00 - 16.00 

Торжественная 

встреча с участием 

родителей и детей в 

честь «Дня семьи, 

любви и верности» 

ул. Изюмская, 

д.37, к.4 
30 

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

 Никифорова Е.В. 

9.  

10.07.2021 

16:00 

"Ваше Кисочество" - 

благотворительный 

концерт клуба 

"Холодок" в 

поддержку 

животных 

Ландшафтный 

парк 
200 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

10.  

12.07.2021 

16:00 

Отборочные 

соревнования по 

футболу (от 18 лет) в 

рамках Спартакиады 

«Спорт для всех» 

большая 

Бутовская ул.,  

д. 9 

100 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

11.  

13.07.2021 – 

16.07.2021 

13:00 

«Путешествие на 

берег Маклая» - 

познавательная 

викторина, 

посвященная 175-

летию со дня 

рождения известного 

русского ученого-

этнографа и 

путешественника Н. 

Н. Миклухо-Маклая 

ул. Изюмская, 

д.57 
45 

Библиотека № 194 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом 

обслуживания  

Ганичева А. М. 

12.  

15.07.2021 

18:00 

"Скамейка" -  

Благотворительный 

спектакль 

театральной студии 

«ГУЩА» 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д. 5 

50 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

13.  

17.07.2021 

Акция: "Пусть 

всегда, будет 

солнце" 

Рисунок на асфальте 

ул. Маршала 

Савицкого, 

напротив д.22 -24 

30 

храм 

священномученика 

Владимира 

митрополита 

Киевского и 

Галицкого 

Мелентьева О.Ю. 

14.  19.07.2021 -

30.07.2021 

10:00 – 14:00 

(по будням) 

Летние шахматные 

сборы 

3 смена 

ул. Изюмская, 

д.47, к.4 
30 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия 

ума» 

Дружинин А.В. 

15.  

20.07.2021 – 

23.07.2021  

13:00 

«Поэт, актер, певец и 

музыкант – и это все 

он, Владимир 

Высоцкий» - 

викторина, 

ул. Изюмская, 

д.57 
45 

Библиотека № 194 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом 

обслуживания  



посвященная Дню 

памяти  

В. Высоцкого 

Ганичева А. М. 

16.  

20.07.2021 

12.00 - 14.00 

Блиц-турнир по 

шахматам, 

посвященный 

Международному 

дню шахмат 

ул. Изюмская, 

д.47, к.4 
30 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия 

ума» 

Дружинин А.В. 

17.  

23.07.2021 

17:00 

"Соловей " -  

сольный концерт 

Светланы 

Холодниковой 

Ландшафтный 

парк 
100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

18.  

27.07.2021 – 

30.07.2021  

13:00 

«Знаете ли вы М. Ю. 

Лермонтова?» - 

познавательная 

викторина, 

посвященная Дню 

памяти поэта 

ул. Изюмская, 

д.57 
45 

Библиотека № 194 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом 

обслуживания  

Ганичева А. М. 

19.  

30.07.2021 

10:00 - 11:00 

ЗОЖ через молодежь 

Информирование 

населения о 

культуре развития  

здорового образа 

жизни 

ул. 

Южнобутовская, 

д.87 

 

50 

 

ГБУЗ КДП № 121 

ДЗМ  

Молодежная Палата  

Микеладзе М.Б 

20.  

31.07.2021 

17:00 

«По волнам  ретро  

эфира»- 

танцевальная ретро 

площадка, танцы, 

пляски под гармонь 

Ландшафтный 

парк 
200 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

АВГУСТ 
1.  

август 

«Мой район - мой 

дом родной» - 

цикл исторических 

передач, 

посвященный  150 

лет со дня рождения 

русского писателя  

Леонида 

Николаевича 

Андреева 

онлайн 100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

2.   

август 

 

Оформление стенда 

«Помним, гордимся, 

живем» 

 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.77 

 

50 

ГБОУ Школа № 1786 

Буриченко Е.А. -  

учитель истории, 

ответственный за 

патриотическое 

воспитание 

3.  

август 

Акция: "снова в 

школу" 

 Сбор канцелярских 

товаров для детей из 

малоимущих семей 

ул. Маршала 

Савицкого, 

напротив д.22 -24 

30 

Храм 

священномученика 

Владимира 

митрополита 

Киевского и 

Галицкого 

Мелентьева О.Ю. 



4.  

август 

Организация 

праздника "Встреча 

осени" 

ул. Маршала 

Савицкого, 

напротив д.22 -24 

30 

храм 

священномученика 

Владимира 

митрополита 

Киевского и 

Галицкого 

Вяльев И.А. 

5.  02.08.2021 -

13.08.2021 

10:00 – 14:00 

(по будням) 

Летние шахматные 

сборы 

4 смена 

ул. Изюмская, 

д.47, к.4 
30 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия 

ума» 

Дружинин А.В. 

6.  

06.08.2021 

12.00 - 14.00 

Турнир по 

настольному 

теннису 

ул. Изюмская, 

д.47, к.4 
30 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия 

ума» 

Дружинин А.В. 

7.  

07.08.2021 

17.00 

«Поэтическая 

парковка» - 

творческий вечер 

клуба авторской 

песни Холодок 

Ландшафтный 

парк 
200 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

8.  

07.08.2021 

15.00 - 16.30 

Урок 

патриотического 

воспитания с детьми 

с честь Дня ВДВ 

России с  участием 

ветеранов боевых 

действий в 

Афганистане 

ул. Изюмская, 

д.37, к.4 
30 

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

9.  
09.08.2021  

09.30 - 10.30 

мастер класс 

Гимнастика  

«Здоровая спина»  

 

ул. Брусилова, 

д.21 

50 

МОО «ЭКО» 

Изюмцева К.А. 

10.  
09.08.2021  

10.45 - 11.45 

мастер класс 

«Дыхательные 

практики»  

ул. Брусилова, 

д.21 50 

МОО «ЭКО» 

Изюмцева К.А. 

11.  

14.08.2021 

16.00 

«Гордо реет над 

Россией», праздник, 

посвященный 

российскому флагу. 

Ландшафтный 

парк 
200 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

12.  

18.08.2021 

16.00 

Отборочные 

соревнования по 

футболу (от 18 лет) 

в рамках 

Спартакиады 

«Спорт для всех» 

большая 

Бутовская ул., д.6 

(территория 

ГБОУ Школа № 

1355) 

100 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

13.  
18.08.2021 

12.15-13.15 

мастер класс  

«Аэробные 

упражнения» 

 

ул. Брусилова, 

д.21 

50 

МОО «ЭКО» 

Изюмцева К.А. 

14.  

18.08.2021 

13.45-14.45 

мастер класс  

«Комплекс 

растягивающих 

упражнений» 

ул. Брусилова, 

д.21 
50 

МОО «ЭКО» 

Изюмцева К.А. 

15.  19.08.2021 

18.00 

"Однажды в 

сказочном дворце" -  

б-р Адмирала 

Ушакова,  
50 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 



Благотворительный 

спектакль 

театральной студии 

«ГУЩА» 

д. 5 Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

16.  

21.08.2021 

13.00 

«Зумба» - мастер 

класс по фитнесу 

Ландшафтный 

парк 
100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово»,  

директор  

 Зеленецкая А.В. 

17.  21(28).08.20

21 

11.00 - 14.00 

4-й открытый турнир 

по мини-футболу, 

посвященный Дню  

Государственного 

флага России 

 

 ГБОУ Школа № 

1980 Чечерский 

проезд, д.22, к.1 

 

70 

 

 

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

18.  

22.08.2021 

16.00 

«О спорт – ты мир!» 

спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

физкультурника 

Ландшафтный 

парк 
200 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

19.  

22.08.2021 

16:00 

День 

Государственного  

флага РФ   

Южное Бутово 50 

ГБУЗ КДП № 121 

ДЗМ  

Молодежная Палата  

Микеладзе М.Б 

20.  

23.08.2021 

19.00 
Швейный клуб 

 

ул. Брусилова, 

д.37, к.1 10 

МОО «ЭКО» 

Изюмцева К.А. 

 АНО ССИИ «Доступ 

открыт»  

Ли К.В. 

21.   

23.08.2021 

 

День открытых 

дверей 

 

ул. Маршала 

Савицкого, д.16 

 

90 

НКО ЦДО учебный 

центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

22.  24.08.2021 

11:00 
Фитнесс 

ул. Брусилова, .21 
50 

МОО «ЭКО» 

Изюмцева К.А. 

23.  

24.08.2021 

14:00 

«Страницы жизни и 

творчества Леонида 

Андреева» - вечер-

портрет к 150-летию 

со дня рождения 

писателя. 

ул. Изюмская, 57 30 

Библиотека № 194 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом 

обслуживания  

Ганичева А. М. 

24.  

25.08.2021 

17.00 

«Территория 

творчества»- 

уличная 

интерактивная 

программа  в рамках 

дней  открытых 

дверей, запись в 

кружки и секции. 

ул. Захарьинские 

дворики, д.1. к.1 

ул. Захарьинские 

дворики д.1, к.2 
100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

25.  

25.08.2021 

16.00 

Отборочные 

соревнования по 

волейболу (до 18 

лет) в рамках 

Спартакиады 

«Московский двор – 

Маршала 

Савицкого,  

д. 6, к.4 

(территория 

ГБОУ Школа № 

2109) 

100 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 



спортивный двор» 

26.  

25.08.2021 

18.00 

Отборочные 

соревнования по 

волейболу (от 18 

лет) в рамках 

Спартакиады «Спорт 

для всех» 

Маршала 

Савицкого,  

д. 6, к.4 

(территория 

ГБОУ Школа № 

2109) 

100 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор 

 Зеленецкая А.В. 

27.  

26.08.2021 

17.00 

«Территория 

творчества»- 

уличная 

интерактивная 

программа  в рамках 

дней  открытых 

дверей, запись в 

кружки и секции. 

 

ул. Скобелевская 

д.23, к.4 

100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

28.  

27.08.2021 

16.00 

«Территория 

творчества»- 

уличная 

интерактивная 

программа  в рамках 

дней  открытых 

дверей, запись в 

кружки и секции. 

 

ул.  2-я 

Мелитопольская, 

д.21 к.1 
100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

29.  

28.08.2021 

16.00 

Фестиваль 

современного 

русского авторского 

романса и 

лирической песни 

«Очарование» 

Ландшафтный 

парк 
100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

30.  

31.08.2021  

10.00 - 14.00 

День открытых 

дверей.  

Запись в кружки и 

секции на новый 

учебный год 

ул. Изюмская, 

д.47, к.4 
30 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия 

ума» 

Дружинин А.В. 

СЕНТЯБРЬ 
1.  сентябрь 

2021 -

февраль 

2022 

Организация 

исследовательской 

деятельности, 

подготовка и защита 

проектов «Вы 

беспощадный путь к 

Берлину открыли 

Битвой за Москву» 

 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.62, 

корп.2 

 

30 

 

ГБОУ Школа № 1492 

Учителя истории 

Классные 

руководители 

Педагоги-

организаторы 

2.  сентябрь 

2021 -апрель 

2022 

Выставка книг,  

посвященная 80-

летию Битвы под 

Москвой 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.62, 

корп.2 

50 ГБОУ Школа № 1492 

Педагоги-

библиотекари 

3.  сентябрь -

декабрь 2021 

 

Уроки мужества 

ул. Адмирала 

Руднева, д.16, 

корп.1 

50 ГБОУ Школа № 2009 

Петрович В.А. – 

педагог-организатор  

Классные 

руководители 

 



4.  сентябрь -

декабрь 2021 

Организация 

экскурсий по местам 

боевой славы 

защитников Москвы 

(Москва, 

Московская, 

Калужская обл.)  

 

ул. Скобелевская, 

д.28 

 

50 

ГБОУ Школа № 1065 

Нестер Т.В. – учитель, 

ответственный за 

патриотическое 

воспитание 

5.  сентябрь -

декабрь 2021 

Бутовский 

радиоцентр 

(Просветительский 

проект, 

посвященный 

Бояршиновой В.В.) 

ул. Изюмская, 

д.35А 

 

50 

ГБОУ Школа № 1161 

Никулин А.С. – 

заместитель 

директора школы 

6.  сентябрь - 

декабрь 2021 

Медиапроект «Эхо 

войны в сердце 

каждой семьи» 

Чечерский проезд, 

д.22, корп.1 

50 ГБОУ Школа № 1980 

Библиотеки школ 

7.  сентябрь - 

декабрь 2021 

Посещение 

музейного 

комплекса «Дорога 

памяти» на Красной 

площади (Москва-

военная)  

ул. Изюмская, 

д.38, корп.1 

50 ГБОУ Школа № 1354 

Ряховская Н.В. – 

учитель Классные 

руководители 

8.  сентябрь 

2021 

 

Уроки мужества 

ул. Адмирала 

Руднева, д.16, 

корп.1 

50 ГБОУ Школа № 2009 

Мельников М.А. – 

социальный педагог 

Классные 

руководители 

9.  сентябрь 

2021 

Радиогазета 

«Четвертое ноября – 

День воинской 

славы России», 

«Парад на Красной 

площади» 

Чечерский проезд, 

д.22, корп.1 

50 ГБОУ Школа № 1980 

10.  сентябрь 

2021 
Создание 

тематической 

страницы школьного 

сайта «80-летию 

Битвы за Москву 

посвящается» 

ул. Скобелевская, 

д.28 

Школьный музей 

«Школьный 

медиа- центр» 

50 ГБОУ Школа № 1065 

Нестер Т.В. – учитель 

истории, 

ответственный за 

патриотическое 

воспитание 

11.  сентябрь 

2021 

Выставка книг о 

войне (обзор и 

отклики) 

ул. Адмирала 

Руднева, д.16, 

корп.1 

 

50 ГБОУ Школа № 2009 

Столяренко Л.А. – 

педагог-библиотекарь 

Библиотечный актив 

12.  сентябрь 

2021 
Открытие памятного 

знака, посвященного 

памяти героев и 

событиям ВОВ 

ул. Адмирала 

Руднева, д.16, 

корп.1 

70 ГБОУ Школа № 2009 

Елшина М.Б. 

13.  сентябрь 

2021 
Экскурсия «Москва-

фронтовая» Музей 

обороны Москвы 

ул. Адмирала 

Руднева, д.16, 

корп.1 

30 ГБОУ Школа № 2009 

Володичева Н.В. 

Змеева В.Н. Классные 

руководители 

14.  сентябрь 

2021 
Игра-квиз «Битва за 

Москву» 

ул. Адмирала 

Руднева, д.16, 

корп.1 

50 ГБОУ Школа № 2009 

Петрович В.А. – 

педагог-организатор 



15.  сентябрь 

2021 

Единый урок 

мужества «Битва за 

Москву» 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 

35 ГБОУ Школа № 1368 

16.  

01.09.2021 

12:00 

«В помощь 

первокласснику» - 

видеоролик с 

советами для 

первоклассников и 

их родителей, 

приуроченный ко 

Дню знаний 

ул. Изюмская, 

д.57 
50 

Библиотека № 194 

ГБУК г. Москвы 

«ЦБС ЮЗАО» 

Зав. отделом 

обслуживания  

Ганичева А. М. 

17.  

01.09.2021 

15:00 

«День знаний  - 

вводные уроки, 

открытые уроки 

ул. Маршала 

Савицкого, 

д.16 

 

90 

НКО ЦДО учебный 

центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

18.  

01.09.2021  

10:00 

Торжественная 

линейка 

 «День знаний» 

аллея Витте, д.2, 

к.1 

ул. Бартеневская, 

д.27 

 

 

ул. Поляны, д.53 

ул. Поляны, д.31 

«А» 

 

ул. Горчакова, д.9, 

к.1 

Чечёрский проезд, 

д.6 

350 

 

 

500 

 

 

250 

ГБОУ Школа № 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

 

ГБОУ Школа № 1883 

«Бутово» 

заместитель 

директора –  

Павшенко Е.А. 

 

ГБОУ Школа № 2007 

ФМШ 

Вертелина О.С. 

19.  

01.09.2021 

16.00 

«Здравствуй 

школа!»- 

интерактивная 

программа, 

посвященная ко Дню 

знаний! 

Ландшафтный 

парк 
200 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор Зеленецкая 

А.В. 

20.  
01.09.2021 -

03.09.21 

16.00 

Дни открытых 

дверей 
ул. Брусилова, д.27 40 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

21.  

02.09.2021 

16:30 

«Любовь к 

Отечеству сквозь 

таинство страниц» - 

праздничное 

мероприятие 

ул. 

Старонародная, 

д.2 

30 

ГБУ ЦСПСиД 

«Гелиос» 

заведующий ОРПСН 

Миллер Е.В. 

22.  

03.09.2021 

14:20 

День солидарности и 

борьбы с 

терроризмом 

Онлайн 

платформа Zoom, 

 Kahoot и 

Mentimetr 

420 

ГБОУ Школа № 1883 

«Бутово» 

заместитель 

директора –  

Павшенко Е.А. 

23.  

03.09.2021 

11:00 

«Москва 

златоглавая» - 

выставка детских 

рисунков 

ул. 

Старонародная, 

д.2 

30 

ГБУ ЦСПСиД 

«Гелиос» 

заведующий ОРПСН 

Миллер Е.В. 

 



24.  

03.09.2021 

17.00 

«Молодежь Москвы 

против Террора!» - 

акция молодежи 

против терроризма и 

экстремизма. 

 

ул. Скобелевская 

д.23, корп.4 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

25.  
03.09.2021 

12:00 
«Имя трагедии - 

Беслан» 

аллея Витте, д.2, 

к.1 
100 

ГБОУ Школа № 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

26.  
03.09.2021 

12:00 
«Имя трагедии - 

Беслан» 

ул. Бартеневская, 

д.27 
150 

ГБОУ Школа № 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

27.  

04.09.2021 

Участие в 

праздновании Дня 

города 

Ландшафтный парк 200 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

28.  

04.09.2021 

15.30 - 17.00 

Урок 

патриотического 

воспитания с детьми 

с участием ветеранов 

боевых действий в 

Афганистане в честь 

Дня города Москвы 

ул. Изюмская, 

д.37, к.4 
30 

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

Фардзинов Д.Л. 

29.  

04.09.2021 

17.00 

«Моя Москва, моя 

Столица!» 

Праздничная 

интерактивная 

программа,  

спортивные 

мероприятия, 

посвященные 

празднованию Дня 

Города 

 

Ландшафтный 

парк 

 

200 

 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

30.  

04.09.2021 

День города. 

Конкурс рисунков, 

историческая 

викторина, 

спортивные 

мероприятия по 

отдельному плану 

ул. Горчакова, д.9, 

к.1 

Чечёрский проезд, 

д.6 

1100 

ГБОУ Школа № 2007 

ФМШ 

Вертелина О.С., 

учителя физической 

культуры, педагоги- 

организаторы. 

31.  

04.09.2021 -

05.09.2021 

  

Участие в 

праздновании Дня 

города 

Ландшафтный 

парк 
200 

НКО «НОСД России» 

Дружинин А.В.  

Яковлева Л.Л. 

 Панасюченко С.В.  

Иванов В.В. 

32.  

05.09.2021 День Знаний 
ул. Изюмская, 

д.47, к.4 
50 

НКО «НОСД России» 

центр «Аристократия 

ума» 

Дружинин А.В.  

Яковлева Л.Л. 

 Панасюченко С.В.  

Масалитина Л.Н. 

 

 



33.  

05.09.2021 

17.00 

"Осень не пришла" - 

благотворительный 

концерт клуба 

"Холодок" 

Ландшафтный 

парк 
200 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

34.  
06.09.2021  

12.00-13.00 

 «Пилатес» мастер 

класс 

 

ул. Брусилова, 

д.21 50 

МОО «ЭКО» 

Изюмцева К.А. 

35.  
06.09.2021  

13.30-14.30 

 «Пилатес. Гибкое 

тело»  

мастер класс 

ул. Брусилова, 

д.21 50 

МОО «ЭКО» 

Изюмцева К.А. 

36.  

06.09.2021    

12:00 

«День города» 

Выставка 

живописных работ и 

мастер класс на тему 

«Наш город 

«Москва» 

Ландшафтный 

парк 
200 

НКО ЦДО учебный 

центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

37.  

08.09.2021 

15.00 

«Ленинград, город 

жизни, город-

фронт»- памятный 

огонек семейного 

клуба «Клевер, 

посвященный 

обороне Ленинграда. 

 

ул.  2-я 

Мелитопольская, 

д.21 к.1 50 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

38.  
10.09.2021 

15:00 «День Здоровья» 
ул. Бартеневская, 

д.27 
150 

ГБОУ Школа № 1981 

директор 

Чермошенцев А.В. 

39.  

11.09.2021 

18.00 

"Пенсионный 

романс" -  

Благотворительный 

спектакль 

театральной студии 

«ГУЩА» 

 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д. 5 

50 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

40.  

11.09.2021 

16:30 

 

Спектакль 

«Волшебное 

пианино» 

 

ул. Изюмская, 

д.47, к.3 
30 

АНО «ВЕКТОР» 

 Агальцова М.А. 

41.  

12.09.2021 

10.30 - 12.30 

Клуб «Разумняша»: 

День открытых 

дверей 

ул. Изюмская, 

д.37, к.4 
30 

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

Данилова В.А. 

Никифорова Е.В. 

Фардзинов Д.Л. 

42.  

14.09.2021 

16.00 

«На тропе доверия» -  

тематическое 

мероприятие в 

рамках 

профилактической и 

коррекционной 

работы по 

предотвращению 

суицидального 

 

ул. Скобелевская, 

д.23, к.4 

 

30 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор Зеленецкая 

А.В. 



поведения для 

несовершеннолетних 

43.  
15.09.2021  

09.30 - 10.30 

 «Утренняя 

гимнастика»  

мастер класс 

ул. Брусилова, 

д.21 50 

МОО «ЭКО» 

Изюмцева К.А. 

44.  
15.09.2021  

10.45 - 11.45 

 «Гимнастика 

«ДЫШИ»  

мастер класс 

ул. Брусилова, 

д.21 50 

МОО «ЭКО» 

Изюмцева К.А. 

45.  

16.09.2021 

16.00 

«День осеннего 

равноденствия» - 

игровая программа 

для детей. 

ул. Типографская, 

д.6 
50 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

46.  

18.09.2021 

12.00 

Спортивные 

соревнования по 

боксу 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д. 5 

50 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

47.  

18.09.2021 - 

19.09.2021 

10:00 - 14:00 

Открытое 

первенство Клуба 

шахмат ГБОУ 

Школа №1883 

«Мыслитель» 

ул. Поляны, д.53 

или онлайн  
100 

ГБОУ Школа № 1883 

«Бутово» 

заместитель 

директора –  

Павшенко Е.А. 

48.  

21.09.2021 

День матери 

Концерт 

воспитанников 

воскресной школы  

Чаепитие 

ул. Маршала 

Савицкого, 

напротив д.22 -24 

40 

Храм 

священномученика 

Владимира 

митрополита 

Киевского и 

Галицкого 

Мелентьева О.Ю. 

8-985-199-33-62 

Дорошенко Е.Н.  

8-926-725-20-18 

49.  
21.09.2021  

11.45-12.45 

мастер класс 

«Суставная 

гимнастика» 

ул. Брусилова, 

д.21 50 

МОО «ЭКО» 

Изюмцева К.А. 

50.  

22.09.2021 

10:00 - 14:00 

Всемирный День без 

автомобиля 

 

Южное Бутово 

 

 

50 

 

ГБУЗ КДП № 121 

ДЗМ  

Молодежная Палата  

Микеладзе М.Б 

51.  

22.09.2021 

16:45 

Мастер класс по 

рисованию осенних 

овощей 

ул. Маршала 

Савицкого, д.16 
60 

НКО ЦДО учебный 

центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

52.  

25.09.2021 

10:00 

Первая серия игры 

«ЧГК» 

ул. Скобелевская, 

д.30 

или онлайн 

80 

ГБОУ Школа № 1883 

«Бутово» 

заместитель 

директора –  

Павшенко Е.А. 

53.  

25.09.2021 

11.00 

Отборочные 

соревнования по 

настольному 

теннису (до 18 лет) в 

рамках Спартакиады 

 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д. 5 
50 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 



«Московский двор – 

спортивный двор» 

54.  

25.09.2021 

14.00 

Отборочные 

соревнования по 

настольному 

теннису (от 18 лет) в 

рамках Спартакиады 

«Спорт для всех» 

 

б-р Адмирала 

Ушакова,  

д. 5 
50 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор 

 Зеленецкая А.В. 

55.  

26.09.2021 

12.00 

Спортивная игра 

«Зарница» 

лесополоса на 

против   

ул. Поляны, д.7 

100 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор 

 Зеленецкая А.В. 

56.  

28.09.2021 

14.00 

Отборочные 

соревнования по 

стритболу (до 18 

лет) в рамках 

Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор» 

 

Южнобутовская 

ул. д. 5 

50 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

57.  

28.09.2021 

18.00 

Отборочные 

соревнования по 

стритболу (от 18 лет) 

в рамках 

Спартакиады «Спорт 

для всех» 

 

Южнобутовская 

ул. д. 5 
50 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

58.  
30.09.2021 

15:00 

Художественный 

мастер-класс «Осень 

пришла» 

ул. Изюмская, 

д.47, к.3 
30 

АНО «ВЕКТОР» 

Гервиц Е.С. 

59.  

30.09.2021 

16.30-18.30 

 «Познавательно –  

развивающая 

психология» 

мастер класс 

ул. Брусилова, 

д.37, к.1 
50 

МОО «ЭКО» 

Изюмцева К.А. 

 


